
UCHWAŁA NR XXXVII/241/2010  

RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA  

z dnia 4 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/202/09 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 9 czerwca 2009 w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 

142, poz.1591 ze zm.) art.50 ust.6, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 

175, poz. 1362 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVII/202/09 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 9 czerwca 2009 w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

1) §4 otrzymuje brzmienie: ”§4 Ustala się następującą miesięczną tabelę odpłatności(przyjmując, że kwoty w § 
3 stanowią 100%), różnicując jej wysokość od osiąganych dochodów przez osobę zainteresowaną. 

-Dochody rodziny lub osoby -Odpłatność w rodzinie -Odpłatność osoby samotnie gospodarującej

-powyżej 100% do 130% -10% -5%

-powyżej 130% do 150% -20% -10%

-powyżej 150% do 180% -30% -15%

-powyżej 181% do 200% -40% -20% 

-powyżej 200% do 350% -50% -30%

-powyżej 350% do 400% -100% -70%

-powyżej 400% -100% -100%

2) § 7.otrzymuje brzmienie: §7 Koszty usług wynoszą: - koszt jednej godziny usługi w ramach umowy o pracę ustala 
się na kwotę- 10,95 złotych - miesięczny koszt usług w ramach umowy zlecenia na kwotę- 317,54 złotych - koszt 
jednej godziny usługi w ramach prac społecznie użytecznych- 7,00 złotych 

3) Po §9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 9a. Na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, osoby 
korzystające z usług mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności przez kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej, na czas określony, w przypadku: -korzystania co najmniej dwóch osób w rodzinie z usług 
opiekuńczych, w tym jednej z przewlekłą chorobą, -zdarzenia losowego -konieczności ponoszenia opłat za pobyt 
członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-
wychowawczych lub leczniczo-rehabilitracyjnych -znacznych wydatków na leki i leczenie (udokumentowanych 
fakturami, dowodami wpłat)”. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Golec 

 

ID: HSOJX-ZXQPS-XNXFX-XQVHZ-TLQZF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVII/241/2010  

RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA  

z dnia 4 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/202/09 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 9 czerwca 2009 w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 

142, poz.1591 ze zm.) art.50 ust.6, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 

175, poz. 1362 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVII/202/09 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 9 czerwca 2009 w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

1) §4 otrzymuje brzmienie: ”§4 Ustala się następującą miesięczną tabelę odpłatności(przyjmując, że kwoty w § 
3 stanowią 100%), różnicując jej wysokość od osiąganych dochodów przez osobę zainteresowaną. 

-Dochody rodziny lub osoby -Odpłatność w rodzinie -Odpłatność osoby samotnie gospodarującej

-powyżej 100% do 130% -10% -5%

-powyżej 130% do 150% -20% -10%

-powyżej 150% do 180% -30% -15%

-powyżej 181% do 200% -40% -20% 

-powyżej 200% do 350% -50% -30%

-powyżej 350% do 400% -100% -70%

-powyżej 400% -100% -100%

2) § 7.otrzymuje brzmienie: §7 Koszty usług wynoszą: - koszt jednej godziny usługi w ramach umowy o pracę ustala 
się na kwotę- 10,95 złotych - miesięczny koszt usług w ramach umowy zlecenia na kwotę- 317,54 złotych - koszt 
jednej godziny usługi w ramach prac społecznie użytecznych- 7,00 złotych 

3) Po §9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 9a. Na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, osoby 
korzystające z usług mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności przez kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej, na czas określony, w przypadku: -korzystania co najmniej dwóch osób w rodzinie z usług 
opiekuńczych, w tym jednej z przewlekłą chorobą, -zdarzenia losowego -konieczności ponoszenia opłat za pobyt 
członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-
wychowawczych lub leczniczo-rehabilitracyjnych -znacznych wydatków na leki i leczenie (udokumentowanych 
fakturami, dowodami wpłat)”. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Golec 

 

ID: HSOJX-ZXQPS-XNXFX-XQVHZ-TLQZF. Podpisany. Strona 2 / 2


